
 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°58 PÁGINA 1 DE 7 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 008/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO 

C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 07.842.423/0001-06; 

OBJETO: de empresa do ramo pertinente para fornecimento de 

medicamentos para  atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de SAUDE do Município de Campestre do Maranhão-

MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 213.212,00 (Duzentos e treze mil, 

duzentos e doze reais)VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 009-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA, brasileira, agente político, 

portador do CPF nº 386.592.218-00e carteira de identidade RG 

nº 000085781197-5 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Srº Hugo 

Cesar Silva Mendes, portador da cédula de identidade nº 

20218052002-9, SESC/MA e CPF nº 022.831.953-65,; 

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO 

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL EM 28/02/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034.1 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 008/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO 

C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 07.842.423/0001-06; 

OBJETO: de empresa do ramo pertinente para fornecimento de 

medicamentos para  atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de SAUDE do Município de Campestre do Maranhão-

MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 157.324,00 (Cento e cinquenta e 

sete mil, trezentos e vinte e quatro reais); VIGENCIA até 31 de 

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 009-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: 

Pela contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA, brasileira, 

agente político, portador do CPF nº 386.592.218-00e carteira de 

identidade RG nº 000085781197-5 SSP-MA, e pelo 

CONTRATADO: Srº Hugo Cesar Silva Mendes, portador da cédula 

de identidade nº 20218052002-9, SESC/MA e CPF nº 

022.831.953-65,; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE 

SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL 

DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 28/02/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034.2 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 008/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO 

C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 07.842.423/0001-06; 

OBJETO: de empresa do ramo pertinente para fornecimento de 

medicamentos para  atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de SAUDE do Município de Campestre do Maranhão-

MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 131.501,60 (Cento e e trinta e um 

mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos)VIGENCIA até 31 

de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 

e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 009-2020 - CPL; 

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA 

SILVA, brasileira, agente político, portador do CPF nº 

386.592.218-00e carteira de identidade RG nº 000085781197-5 

SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Srº Hugo Cesar Silva Mendes, 

portador da cédula de identidade nº 20218052002-9, SESC/MA e 

CPF nº 022.831.953-65,; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA 

DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO 

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 28/02/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057– 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: I ELIAS DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o n 34.998.893/0001-

28; OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 

de mão de obra temporária, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO – (FUNDEB) de Campestre do 

Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 90.000,00(Noventa  

mil reais). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 

015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: PABLO 

RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Ideglan Elias 

de Sousa, portador da cédula de identidade sob o nº 

0173944842001-4-SSP/MA e CPF/MF sob o nº 988.881.963-15. 

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) E HOMOLOGAÇÕES 

ARP’S 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario


 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°58 PÁGINA 2 DE 7 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

16/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057.1 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: I ELIAS DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o n 34.998.893/0001-

28; OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 

de mão de obra temporária, para atender as necessidades da 

Administração Pública de Campestre do Maranhão-MA; VALOR 

DO CONTRATO: de R$ 60.000,00(Sessenta mil reais). VIGENCIA 

até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 

10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; 

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: PABLO RODRIGUES DE LIMA, 

brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 

025.820.883-07 e carteira de identidade nº 030097772005-0 

SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Ideglan Elias de Sousa, 

portador da cédula de identidade sob o nº 0173944842001-4-

SSP/MA e CPF/MF sob o nº 988.881.963-15. residente e 

domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA 

DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO 

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 16/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057.2 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: I ELIAS DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o n 34.998.893/0001-

28; OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 

de mão de obra temporária, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Campestre do 

Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

50.000,00(Cinquenta mil reais).. VIGENCIA até 31 de Dezembro 

de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; 

Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela 

contratante: PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, 

agente político, portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de 

identidade nº 030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. 

Ideglan Elias de Sousa, portador da cédula de identidade sob o nº 

0173944842001-4-SSP/MA e CPF/MF sob o nº 988.881.963-15. 

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

16/03/2020. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057.3– 2020 PREGÃO PRESENCIAL: 

Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO: I ELIAS DE 

SOUSA CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o n 

34.998.893/0001-28; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para locação de mão de obra temporária, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO 

– (FUNDEB) de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO 

CONTRATO: de R$ 41.843,80 (Quarenta e um mil e oitocentos e 

setenta e quatro reais e oitenta centavos). VIGENCIA até 31 de 

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: 

Pela contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA SILVA, brasileira, 

agente político, portador do CPF nº 386.592.218-00e carteira de 

identidade RG nº 000085781197-5 SSP-MA, e pelo 

CONTRATADO: Sra. Priscylla Gomes Pereira Jacomo, CPF: 

024.889.771-36 e, RG de Nº 069980852019-6 SSP-MA; 

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO 

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL EM 16/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060– 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: SAN GABRIEL SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA, sediada na Av Jk, n° 623, Sala 3, Bairro: 

Centro - Campestre do Maranhão,  inscrita no CNPJ/MF sob 

número 30.313.963/0001-06; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para locação de mão de obra temporária, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO- 

FUNDEB de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: 

de R$ 60.000,00(Sessenta mil reais). VIGENCIA até 31 de 

Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 

8.666/1993; Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: 

Pela contratante: PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, 

solteiro, agente político, portador do CPF nº 025.820.883-07 e 

carteira de identidade nº 030097772005-0 SSP-MA, e pelo 

CONTRATADO: Sra. Priscylla Gomes Pereira Jacomo, CPF: 

024.889.771-36 e, RG de Nº 069980852019-6 SSP-MA; 

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO 

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL EM 25/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060.1– 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario


 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°58 PÁGINA 3 DE 7 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: SAN GABRIEL SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA, sediada na Av Jk, n° 623, Sala 3, Bairro: 

Centro - Campestre do Maranhão,  inscrita no CNPJ/MF sob 

número 30.313.963/0001-06; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para locação de mão de obra temporária, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO 

de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

60.000,00(Sessenta mil reais). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 

2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; 

Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela 

contratante: PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, 

agente político, portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de 

identidade nº 030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. 

Cleones Guedes da Silva, inscrito na OAB sob n° 12745 e CPF nº 

344.737.183-87. residente e domiciliada nesta cidade; 

TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO 

MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL EM 25/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060.2– 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: SAN GABRIEL SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA, sediada na Av Jk, n° 623, Sala 3, Bairro: 

Centro - Campestre do Maranhão,  inscrita no CNPJ/MF sob 

número 30.313.963/0001-06; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para locação de mão de obra temporária, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

INFRAESTRUTURA de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO 

CONTRATO: de R$ 50.000,00(Cinquenta mil reais). VIGENCIA até 

31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 

10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 015-2020 - CPL; 

SIGNATÁRIOS: Pela contratante: PABLO RODRIGUES DE LIMA, 

brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 

025.820.883-07 e carteira de identidade nº 030097772005-0 

SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sra. Priscylla Gomes Pereira 

Jacomo, CPF: 024.889.771-36 e, RG de Nº 069980852019-6 SSP-

MA; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - 

PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL EM 25/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060.3– 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 015/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE 

DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; 

CONTRATADO: SAN GABRIEL SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, 

sediada na Av Jk, n° 623, Sala 3, Bairro: Centro - Campestre do 

Maranhão,  inscrita no CNPJ/MF sob número 30.313.963/0001-

06; OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 

de mão de obra temporária, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de SAÚDE de Campestre do Maranhão-MA; 

VALOR DO CONTRATO: de R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil 

reais). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 

015-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: BRUNA RIBEIRO 

DE SOUSA SILVA, brasileira, agente político, portador do CPF nº 

386.592.218-00e carteira de identidade RG nº 000085781197-5 

SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sra. Priscylla Gomes Pereira 

Jacomo, CPF: 024.889.771-36 e, RG de Nº 069980852019-6 SSP-

MA; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - 

PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL EM 25/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: F C SUPERMERCADO – 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO- PNAE do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

79.674,10 (Setenta e nove mil e seiscentos e setenta e quatro 

reais e dez centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Francimar 

dos Santos Mota, portador da cédula de identidade nº 

0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80. residente e 

domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA 

DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO 

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 10/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052.1 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: F C SUPERMERCADO – 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO- PNAE do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario


 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°58 PÁGINA 4 DE 7 

97.236,04 (Noventa e sete mil e duzentos e trinta e seis reais e 

quatro centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Francimar 

dos Santos Mota, portador da cédula de identidade nº 

0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80. residente e 

domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA 

DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO 

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 10/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: M. DE F.A.R. COELHO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n 15.097.030/0001-35; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

6.428,40 (Seis mil e quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta 

centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Jadivardi 

Coelho Costa, portador da cédula de identidade sob o nº 

043170752011-1 SEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 066263303-49. 

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

10/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053.1 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: M. DE F.A.R. COELHO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n 15.097.030/0001-35; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

6.428,40 (Seis mil e quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta 

centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Jadivardi 

Coelho Costa, portador da cédula de identidade sob o nº 

043170752011-1 SEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 066263303-49. 

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

10/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053.2 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: M. DE F.A.R. COELHO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n 15.097.030/0001-35; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO- PNAE do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

71.280,00 (Setenta e um mil e duzentos e oitenta reais). 

VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 002-2020 - 

CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: PABLO RODRIGUES DE 

LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 

025.820.883-07 e carteira de identidade nº 030097772005-0 

SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Jadivardi Coelho Costa, 

portador da cédula de identidade sob o nº 043170752011-1 

SEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 066263303-49. residente e 

domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE ANTONIO VIEIRA 

DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO PUBLICADO NO 

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 10/03/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053.3 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: M. DE F.A.R. COELHO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n 15.097.030/0001-35; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de ASSISTENCIA SOCIAL do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

6.428,40 (Seis mil e quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta 

centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario


 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°58 PÁGINA 5 DE 7 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Jadivardi 

Coelho Costa, portador da cédula de identidade sob o nº 

043170752011-1 SEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 066263303-49. 

residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

10/03/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: LAGO COMERCIO E 

SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n 23.429.390/0001-15; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de SAUDE do Município de 

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 

120.662,74 (Seis mil e quatrocentos e vinte e oito reais e 

quarenta centavos). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Diogo dos 

Reis Berto, portador da cédula de identidade sob o nº 

198.603.320.029 GEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 026.444.223-

70. residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

10/03/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054.1 – 2020 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 002/2020 - CPL. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 

01.598.550./0001-17; CONTRATADO: LAGO COMERCIO E 

SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n 23.429.390/0001-15; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de ASSISTENCIA SOCIAL do 

Município de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO 

CONTRATO: de R$ 45.306,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos e 

seis reais). VIGENCIA até 31 de Dezembro de 2020: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão 

Presencial Nº 002-2020 - CPL; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: 

PABLO RODRIGUES DE LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, 

portador do CPF nº 025.820.883-07 e carteira de identidade nº 

030097772005-0 SSP-MA, e pelo CONTRATADO: Sr. Diogo dos 

Reis Berto, portador da cédula de identidade sob o nº 

198.603.320.029 GEJUSPC/MA e CPF/MF sob o nº 026.444.223-

70. residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 

10/03/2020. 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-03-30T14:50:55-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




